
UCHWAŁA NR XXXIC/206/2021
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA

z dnia 29 kwietnia 2021 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób 
bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713, ze zm.) oraz art. 97 ust. 5 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4 i 5, art. 97 ust. 1 i 1a ustawy 
z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz 
w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. 

§ 2. 1. Pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi jest odpłatny. 

2. Przy ustalaniu odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami opiekuńczymi stosuje się zasady określone w poniższej tabeli: 

L.p.  Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie wyrażony w % w stosunku do 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy 
o pomocy społecznej 

 Wysokość odpłatności 
wyrażona w % za miesięczny 
koszt pobytu w schronisku dla 
osób bezdomnych 

 Wysokość odpłatności wyrażona w % 
za miesięczny koszt pobytu 
w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi

1 Do 100% Do 30% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

Do 50% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie

2 Powyżej 100% do 150% Do 50% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

Do 70% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie

3 Powyżej 150% do 200% Do 80% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

Do 90% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie

4 Powyżej 200% Do 100% dochodu osoby 
samotnie gospodarującej lub 
dochodu na osobę w rodzinie 

Do 100% dochodu osoby samotnie 
gospodarującej lub dochodu na osobę 
w rodzinie

3.  Wysokość odpłatności ustala się w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług 
oraz biorąc pod uwagę jej sytuację życiową.

§ 3. 1. Ustala się odpłatność za pobyt w schronisku dla bezdomnych – 46,67 zł za jeden dzień pobytu za osobę 
bezdomną oraz odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi – 73,33 zł za 
jeden dzień pobytu za osobę. 

2.  Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi ustala się za okres miesiąca kalendarzowego. 

3.  W przypadku, gdy pobyt osoby w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego opłatę oblicza się proporcjonalnie za 
każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni danego miesiąca i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

4.  Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi stanowi iloczyn liczby dni pobytu osoby skierowanej, stawki dobowej za pobyt oraz 
wskaźnika odpłatności ustalonego w procentach, o którym mowa w tabeli w § 2. 

5.  Miesięczna odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub w schronisku dla osób bezdomnych 
z usługami opiekuńczymi nie może przekraczać 100% miesięcznego kosztu pobytu osoby w schronisku. 

6.  Odpłatność za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych lub schronisku dla osób bezdomnych z usługami 
opiekuńczymi osoba skierowana dokonuje w sposób określony w decyzji administracyjnej.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

Id: XADGO-JQZPI-DFWIS-LEXBW-BLXKP. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 

Violetta Kopka

Id: XADGO-JQZPI-DFWIS-LEXBW-BLXKP. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) 
udzielenie schronienia osobom tego pozbawionym, w tym bezdomnym jest zadaniem własnym gminy 
o charakterze obowiązkowym (art. 17 ust. 1 pkt 3). 

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych 
oraz schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy 
społecznej rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia. W myśl art. 51 ust. 4 i 5 wyżej wymienionej ustawy schronisko dla 
bezdomnych oraz schronisko dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi zalicza się do ośrodków wsparcia. 

 Projekt uchwały uzależnia odpłatność za w/w świadczenia od dochodu danej osoby lub rodziny przyjmując, 
iż jest to dochód na potrzeby ustalenia prawa do świadczeń z pomocy społecznej. Określenie odpłatności 
według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość odpłatności z uwzględnieniem możliwości 
finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej wnoszenia. 

 W związku z powyższym konieczne stało się podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w schronisku dla osób bezdomnych.

Id: XADGO-JQZPI-DFWIS-LEXBW-BLXKP. Uchwalony Strona 1




